residencial destinado à moradia oficial do Juiz de Direito Titular da Comarca de Santa Rita do Passa 

Quatro. 

Art. 2º A escolha do imóvel observará critérios de adequação, segurança, funcionalidade e 

economicidade, mediante prévia avaliação e justificativa da Administração. 

Art. 3º O valor do aluguel mensal será de até R$ 5.272,44 (cinco mil duzentos e setenta e dois reais 

e quarenta e quatro centavos),e o prazo contratual serão estabelecidos em conformidade com os 

preços praticados no mercado local, podendo o contrato ser renovado, desde que mantido o interesse 

público. 

Parágrafo único: O valor do aluguel poderá ser reajustado de acordo com IPCA.